
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

05.11.2019                                    № 167-нпа 

 

г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 03.03.2014 № 26-нпа 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 

от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области 

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской 

области от 03.03.2014 № 26-нпа «Об утверждении форм документов для 

предоставления государственной поддержки сельскохозяйственного 

производства в Новосибирской области» (далее - приказ) следующие изменения: 

1. После абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«форму сведений о вовлечении в оборот выбывших сельскохозяйственных 

угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий; 

форму сведений о вовлечении в оборот неиспользуемых земель, 

согласованных с уполномоченным лицом администрации муниципального 

района.». 

2. Дополнить приказ формой сведений о вовлечении в оборот выбывших 

сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических 

мероприятий в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Дополнить приказ формой сведений о вовлечении в оборот выбывших 

сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических 

мероприятий в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

 

 

 

Министр                                                                                                 Е.М. Лещенко 
 

 

Е.А. Василенко 

238 65 46 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 05.11.2019 № 167-нпа 

 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 03.03.2014 № 26-нпа 

 

Форма 

 

Заполняется сельскохозяйственным  

товаропроизводителем - получателем субсидии.  

Представляется в министерство сельского хозяйства 

Новосибирской области 

 

СВЕДЕНИЯ 

о вовлечении в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет 

проведения культуртехнических мероприятий в 20____ году 

____________________________________________________ 
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя) 

____________________________________________________ 

(местоположение проведения культуртехнических мероприятий) 
 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя на 

начало года 

проведения 

культуртехнических 

мероприятий 

Значение 

показателя на конец 

года проведения 

культуртехнических 

мероприятий 

1 2 3 4 

Площадь пашни, используемой для 

сельскохозяйственного производства 
га  

 

Площадь земельных участков, 

вовлеченных в сельскохозяйственный 

оборот за счет проведения 

культуртехнических мероприятий 

га 

 

Х 

 

 

 

Руководитель получателя субсидии      _____________ _______________________ 
                                                                      М.П.      (подпись)          (расшифровка подписи) 

                                                             (при наличии) 

 

 

_________». 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 05.11.2019 № 167-нпа 

 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

приказом министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 03.03.2014 № 26-нпа 

 

Форма 

Заполняется сельскохозяйственным  

товаропроизводителем - получателем субсидии.  

Представляется в министерство сельского хозяйства 

Новосибирской области 

 

СВЕДЕНИЯ 

о вовлечении в оборот неиспользуемых земель в 20____ году 

____________________________________________________ 
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя) 

____________________________________________________ 

(местоположение проведения культуртехнических мероприятий) 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значение 

показателя на 

начало года 

проведения 

культуртехнических 

мероприятий 

Значение 

показателя на конец 

года проведения 

культуртехнических 

мероприятий 

1 2 3 4 

Площадь пашни, используемой для 

сельскохозяйственного производства 
га  

 

Площадь земельных участков, 

вовлеченных в сельскохозяйственный 

оборот за счет проведения 

культуртехнических мероприятий 

га 

 

Х 

 

 

 

Руководитель получателя субсидии      _____________ _______________________ 
                                                                      М.П.      (подпись)          (расшифровка подписи) 

                                                             (при наличии) 

СОГЛАСОВАНО: 

Уполномоченное лицо  

администрации муниципального района        __________ ____________________ 
                                                                                    М.П.  (подпись)     (расшифровка подписи) 

                                                                           (при наличии) 

 

 

_________». 


